
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ» 
 

 

26.12.2023№ДС71-ВнПриказ-568 

 

ПРИКАЗ 

 

 

         Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики 

ХМАО – Югры от 20.12.2023 №10-П-3208 «О признании образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры региональными 

инновационными площадками», с целью развития инновационной деятельности в 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость» (далее по тексту - учреждение), 

модернизации технологий и содержания дошкольного образования в соответствии 

с ФГОС ДО,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу региональной инновационной площадки на базе 

учреждения в 2023– 2024 учебном году.  

2. Осуществлять инновационную деятельность в учреждении по теме 

«Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 4-7 лет 

«КвестФинанс»» по направлению «Современные востребованные 

образовательные программы дополнительного образования»  

3. Утвердить Состав проектно-инициативной группы, участвующих в 

координации деятельности инновационного проекта, согласно приложению 1.  

4. Утвердить дорожную карту инновационного проекта «Формирование 

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 4-7 лет «КвестФинанс» на 

2022 – 2025 учебный год, согласно приложению 2.  

5. Назначить ответственными за организацию деятельности региональной 

инновационной площадки: 

- за координацию и информационное сопровождение инновационной 

деятельности - заместителя заведующего по ВМР Зиятдинову Д.Н.  

- за методическое и аналитическое сопровождение инновационной 

деятельности – старшего воспитателя Пархоменко М.А. 

 

Об организации работы  

региональной инновационной площадки  

на базе МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №71 «Радость»  

в 2023 – 2024 учебном году  



2 

6. Ответственным:  

6.1. Обеспечить своевременное предоставление информации и отчетов в 

соответствии с документооборотом Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО – Югры. 

6.2. Представить на итоговом педагогическом совете отчёт о реализации 

проекта «Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 

4-7 лет «КвестФинанс» за 2023 – 2024 учебный год.  

6.3. Обеспечить координацию и контроль своевременного исполнения 

дорожной карты инновационного проекта «Формирование финансовой 

грамотности у детей дошкольного возраста 5-7 лет «КвестФинанс» на 2022 – 2025 

учебный год. 

7. Утвердить Состав педагогов, ответственных за непосредственную 

реализацию инновационного проекта, согласно приложению 3.  

8. Педагогическим работникам:  

8.1. Обеспечить реализацию инновационного проекта «Формирование 

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 5-7 лет «КвестФинанс» на 

2023 – 2024 учебный год.  

8.2. Воспитателям Гашевой Е.А., Галиевой Н.В. обеспечить реализацию 

вариативной дополнительной программы дошкольного образования «Сберкласс- 

это класс!». 

8.3. В срок до 28.04.2024 представить старшему воспитателю Пархоменко 

М.А. отчет о реализации проекта «КвестФинанс» и программы «Сберкласс-это 

класс!» с приложением подтверждающих документов (разработки, дипломы, фото 

и др.) для составления сводного отчета.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. зав по ВМР 

Зиятдинову Д.Н. 

 
И.о. заведующего 

учреждения 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 

008A884178A95F305CF2FEBFE43ECBE177 

Владелец  Тарасенко  Оксана Сергеевна 

Действителен с 01.12.2023 по 23.02.2025 

О.С. Тарасенко 

 
Приказ подготовил:  

старший воспитатель 

(наименование должности)  

_____________ М.А. Пархоменко 

 (подпись)  

«____»___________20___г. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

заместитель заведующего по ВМР  

(наименование должности)  

____________Д.Н. Зиятдинова 

(подпись)  

«____»___________20___г. 

 

старший воспитатель 

(наименование должности)  

_____________ С.М. Бодрон  

(подпись)  

«____»___________20___г. 

старший воспитатель 

(наименование должности)  

_____________ Е.С.Колесникова 

 (подпись)  

«____»___________20___г. 

 

Заведующий методическим отделом 

(наименование должности)  

_____________ Ибрагимова Э.И. 

(подпись)  

«____»___________20___г. 

 

 

 

 



3 

Настоящий приказ подготовлен в 4 экземплярах.  

Первый экземпляр приказа № 568 от «26» 12.2023 г находится в делопроизводстве. 

Второй третий, четвертый экземпляр находится у руководителей структурного подразделения для ознакомления 

работников в течение периода действия локального акта 

Лист ознакомления работников с приказом прилагается ко 2,3,4 экземпляру приказа № 568 от «26» 12.2023 г



 

в 2023 – 2024 учебном году  
 

Состав проектно-инициативной группы  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

сотрудника 

Должность 

в образовательной организации 

Функционал специалиста 

в рамках инновационной 

деятельности 

(руководитель проекта, 

куратор, член проектной 

группы и пр.) 

1  Тарасенко Оксана 

Сергеевна 

Исполняющий обязанности 

заведующего МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №71 

«Радость»  

Руководитель проекта  

2 Зиятдинова  

Дина Нахимовна 

Заместитель заведующего по ВМР 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№71«Радость» 

Заместитель руководителя 

проекта 

3  Пархоменко 

Маргарита Андреевна  

Старший воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС 

№71«Радость»  

Организатор работы 

проектной группы 

4.  Ибрагимова Эльвира 

Ирековна 

Заведующий методическим 

отделом МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС 

№71«Радость»  

Организатор работы 

проектной группы 

5.  Поднебесная Татьяна 

Геннадьевна 

Воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС 

№71«Радость»  

Член проектной группы  

6.  Чепкасова Галина 

Николаевна 

Воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС 

№71«Радость»  

Член проектной группы  

7. Гашева Елена 

Анатольевна 

Воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС 

№71«Радость»  

Член проектной группы  

8. Галиева Наталья 

Васильевна 

Воспитатель МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС 

№71«Радость»  

Член проектной группы  

 

 

  

Приложение 1 к приказу № 568 от 26.12. 2023 г.  

«Об организации работы  

региональной инновационной площадки  

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»  



5 

 

Приложение 2 к приказу № 568 от 26.12.2023 г.  

в 2023 – 2024 учебном году  
 

План мероприятий по реализации проекта «Формирование финансовой грамотности у детей 

дошкольного возраста 5-7 лет «КвестФинанс»» (дорожная карта) 

 Наименование 

мероприятия  

Ожидаемые 

результаты 

Срок 

исполнен

ия 

Исполнитель Форма 

отчетных 

документо

в 

1. Создание организационно-управленческих условий 

1.1 Приказ «О создании 

рабочей группы по 

разработке программы по 

финансовой грамотности 

для детей 4-5 лет и 

«Сберкласса» 

Создание и 

определение 

функционала 

рабочей группы 

 

Сентябрь 

2023 года 

Заведующий 

ДОУ 

Приказ 

1.2 Разработка и внесение 

изменений в 

разработанную 

нормативно-правовую 

базу проекта в течение 

2022-2025гг., с учетом 

открытия «Сберкласса» 

Формирование 

банка нормативно-

правовых 

документов 

Весь 

период 

Заведующий 

ДОУ 

Приказы, 

локальные 

акты 

1.3 Подведение итогов 

работы по реализации 

проекта по финансовой 

грамотности в МАДОУ, 

работы «Сберкласса» 

Анализ работы Май 

2025 год 

Заведующий 

ДОУ, 

заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Отчет 

2. Создание материально-технического обеспечения 

2.1 Приобретение 

индивидуальных 

интерактивных 

планшетов с ПО для 

«Сберкласса» 

Игровое 

интерактивное 

оборудование 

 

Ноябрь 

2023 года 

Заведующий, 

заместитель 

по АХР 

План 

закупок 

2.2 Приобретение комплекса 

«Зона профориентации» 

для оснащения  

 

Помещения групп 

оснащены зоной 

для сюжетных игр 

«Сбербанк» 

Ноябрь 

2023 года 

Заведующий, 

заместитель 

по АХР 

План 

закупок 

2.3 Разработка методических 

материалов для 

реализации программы 

«Сберкласса» 

Технологические 

карты занятий и 

другие материалы 

по программе 

«Сбербанк рядом» 

Сентябрь 

2024 год 

Воспитатели, 

члены 

рабочей 

группы 

Приказ об 

утвержден

ии 

программы 

2.4 Приобретение 

методической 

литературы, наглядно – 

дидактических пособий 

по формированию основ 

Создание банка 

методических 

материалов для 

сопровождения 

образовательного 

Весь 

период 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Банк 

методическ

их 

материалов 

«Об организации работы  

региональной инновационной площадки  

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»  



6 

финансовой грамотности 

у детей 

процесса в 

«Сберкласса» 

2.5 Создание постоянно 

действующего интернет- 

ресурса учреждения по 

финансовой грамотности 

для дошкольников и их 

родителей 

Постоянно 

действующий 

интернет-ресурс с 

базой игровых и 

консультативных 

материалов для 

родителей и детей 

в сфере 

финансовой 

грамотности 

Сентябрь 

2023 года 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Банк 

интернет-

ресурсов, 

скрин-шот 

материалов 

ссылка на 

размещени

е 

2.6 Материально-техническое 

оснащение помещений 

для организации работы 

«Сберкласса» 

Помещения групп, 

оформленные в 

стиле ПАО 

«Сбербанка»  

Август 

2023 год 

Заместитель 

заведующего 

по АХР  

Фотоотчет 

2.7 Дальнейшее оснащение 

музея оснащение музея  

«История денег» 

Оформленный 

музей 

Декабрь 

2023года 

Назначенные 

ответственны

е педагоги 

Материалы 

музея, 

проект, 

фотоматер

иалы 

2.8 Мониторинг 

образовательных 

потребностей и 

профессиональных 

затруднений педагогов 

детского сада по 

формированию у 

дошкольников 

финансовой грамотности 

Анкетирование 

педагогов 

Ежегодно

сентябрь  

Старшие 

воспитатели 

Аналитиче

ская 

справка 

2.9 Организация 

прохождения курсов 

повышения квалификации 

по формированию у 

дошкольников 

финансовой грамотности 

для педагогов города на 

базе учреждения 

100% педагогов 

учреждения 

пройдут КПК по 

основам 

формирования 

финансовой 

грамотности у 

дошкольников 

Сентябрь 

2023 года 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Договор, 

удостовере

ния  

о 

прохожден

ии курсов 

2.10

. 

Разработка системы 

контроля за ходом 

реализации проекта в 

«Сберкласса» и 

коррекции мероприятий. 

План контроля,  

бланки контроля 

2 раза в 

год 

Старшие 

воспитатели 

Аналитиче

ские 

справки 

3. Кадровое обеспечение 

3.1. Организация 

прохождения курсов 

повышения квалификации 

по формированию у 

дошкольников 

финансовой грамотности 

для педагогов города на 

базе учреждения 

Повышение 

профессиональной 

компетентности 

педагогических 

работников в 

области 

организации 

образовательного 

процесса и 

обновления 

Сентябрь 

2023 года 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Приказ,   

План-

график  



7 

содержания 

образования  

3.2. Повышение 

профессиональной 

компетентности 

педагогов по вопросам 

внедрения программы 

через разные формы 

методической работы 

(семинар, практикум, 

Школа молодого 

педагога, изучение 

передового опыта и т.д.). 

Протоколы 

мероприятий, 

практический и 

методический 

материал, 

презентации 

Весь 

период 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Материалы 

работы 

3.3 Обмен опытом между 

педагогами и 

представителями ПАО 

«Сбербанка» по способам 

формирования 

финансовых компетенций 

у дошкольников. 

Практический 

материал. 

Один раз 

в квартал 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Протокол 

3.4 Семинар «Креативная 

экономика». 

Материалы 

семинара 

Ноябрь 

2023 

заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Протокол, 

материалы 

семинара 

3.5 Организация на базе 

учреждения 

муниципального форсайт-

центра «Финансовая 

грамотность с детства» 

Материалы 

выступлений 

Декабрь 

2024 

заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

старшие 

воспитатели 

Приказ, 

материалы 

выступлен

ий, 

протокол 

3.6 Итоговый педагогический 

совет по теме: 

«Подведение результатов 

работы учреждения по 

проекту, результаты 

работы Сберклассов» 

План подготовки и 

проведения, 

практический и 

методический 

материал, 

протокол 

Май 2025 Заведующий, 

заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

Приказ, 

материалы 

педсовета, 

протокол 

3.7 Интеграция финансовой 

грамотности с 

различными 

образовательными 

областями. 

Практический и 

методический 

материал. 

В течение 

проекта 

Старший 

воспитатель 

Методичес

кие 

разработки 

3.8 Организация участия 

педагогов, в конкурсах, 

фестивалях различного 

уровня по развитию 

финансовой грамотности 

 Положения 

конкурсов, 

приказы, грамоты, 

фото- и 

видеоматериал, 

сайт детского сада. 

В течение 

проекта 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Приказ, 

результат 

участия 

3.9 Диссеминация опыта 

работы по проекту через 

различные формы 

методической 

деятельности: ресурсные 

методические центры, 

конференции, конкурсы, 

практические семинары и 

т.п. 

Доклад, 

презентация, 

размещение на 

официальном 

сайте МАДОУ 

2024 год Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

Старшие 

воспитатели, 

Воспитатели 

Опыт 

работы 



8 

4. Организация деятельности с воспитанниками 

4.1. Реализация программы по 

формированию 

финансовой грамотности 

у дошкольников 4-7 лет в 

«Сберклассах» 

Приказ об 

утверждении 

программы, о 

назначении 

ответственных за 

реализацию 

Октябрь 

2023- 

Май 2024  

Педагоги 

групп 

Анализ 

реализации 

программы 

4.2 «Финансовый 

понедельник» 

Материалы 

мероприятий 

Еженедел

ьно по 

понедель

никам 

Педагоги 

групп 

Фототчет 

4.3 «Финансовый час» при 

участии специалиста 

ПАО «Сбербанк» 

Материалы 

мероприятий 

Еженедел

ьно по 

четвергам 

Педагоги 

групп  

Фототчет 

4.4 Экскурсия в ПАО 

«Сбербанк» 

Материалы 

мероприятий 

2 раза в 

год 

Педагоги 

групп 

Фототчет 

4.5. Проведение открытых 

мероприятий с 

воспитанниками с 4-7 лет. 

Перспективное 

планирование, 

планы 

воспитательно – 

образовательной 

работы. 

Практический и 

методический 

материал, планы 

проведения 

В рамках 

реализаци

и проекта 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

старшие 

воспитатели 

Педагоги 

групп 

Методичес

кая 

разработка, 

 НОД, 

Фото, 

видео 

материалы 

4.6. Проведение конкурса:  

«Юный финансист» 

  

Положения 

конкурсов, 

приказы, грамоты, 

фотоматериал 

Ежегодно Педагоги 

групп, 

старшие 

воспитатели 

Приказ, 

положение 

4.7. Проведение акции 

«Неделя финансовой 

грамотности» 

Представление 

проектов, 

материалы 

Ежегодно 

в феврале 

Педагоги 

групп, 

старшие 

воспитатели 

Приказ, 

проекты, 

выставка 

4.8 Создание музея «История 

денег» 

Оформленный 

музей 

Декабрь 

2023года 

Ответственны

е педагоги, 

воспитанники 

«Сбергрупп» 

Материалы 

музея, 

проект, 

фотоматер

иалы 

4.9 Индивидуальные проекты 

с воспитанниками 

«Сберклассов» «Мои 

финансы» 

Представление 

проектов, 

материалы 

Март 

2024 года 

Педагоги 

групп 

Материалы 

проектов 

 

4.10 Торжественное 

мероприятие 

«Сбервыпуск» 

Материалы 

мероприятия 

Апрель 

2024 года 

Педагоги 

групп 

Фотоотчет 

5. Создание организационно-информационного обеспечения 

5.1. Разработка методических 

пособий для работы с 

детьми дошкольного 

возраста 4-5 лет по 

формированию 

финансовой грамотности 

Методические 

пособия по 

финансовой 

грамотности 

дошкольников 

В течение 

проекта 

Воспитатели, 

старшие 

воспитатели 

Методичес

кие 

разработки 



9 

5.2. Разработка методических 

материалов (планов 

проведения семинаров, 

круглых столов, 

консультаций, 

практических занятий, 

мастер – классов) для 

работы с педагогами 

Разработка серии 

методических 

материалов по 

теме проекта, 

накопление 

практического 

материала. 

В течение 

проекта 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

старшие 

воспитатели  

Разработки 

методическ

их 

мероприят

ий 

5.3. Разработка сценариев и 

проведение мероприятий 

(развлечения, конкурсы) 

по финансовой 

грамотности. 

Практические 

материалы, 

сценарии, фото и 

видео материал, 

оформление 

странички на 

сайте детского 

сада, размещение 

в сети интернет. 

В течение 

проекта 

Старшие 

воспитатели, 

воспитатели 

Методичес

кие 

разработки 

5.4. Разработка буклетов, 

брошюр и других 

наглядно-

информационных 

материалов по 

финансовой грамотности 

Подборка 

материалов для 

оформления 

буклетов для 

родителей и 

педагогов 

Весь 

период 

Старшие 

воспитатели, 

воспитатели 

Буклеты по 

финансово

й 

грамотност

и 

5.5. Обеспечение ДОУ 

печатными и 

электронными 

образовательными 

ресурсами по финансовой 

грамотности 

Оснащенность 

библиотеки 

необходимыми 

УМК, учебными, 

справочными 

пособиями, 

художественной 

литературой 

Весь 

период 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

 

Информац

ионная 

справка 

5.6 Издание внутрисадовой 

ежемесячной газеты 

«Маленький финансист» 

Наличие 

ежемесячного 

издания 

С октября 

2023года, 

весь 

период 

Старшие 

воспитатели, 

воспитатели 

Наличие 

подборки 

газет, 

материалы 

газеты 

5.7. Информирование 

общественности о ходе, 

результатах работы 

учреждения по проекту 

Информация, 

публикации, видео 

и фото на 

официальном 

сайте 

дошкольного 

учреждения, в 

газетах и 

телерепортажах, 

итоговый отчет. 

Май 2025 Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

 

Публичны

й отчет 

на 

родительск

ом 

собрании, 

размещени

е на 

официальн

ом сайте 

образовате

льной 

организаци

и 

6. Взаимодействие с родителями 

6.1. Разработка ежегодного 

плана взаимодействия с 

родителями, вовлечение 

План, 

образовательные 

проекты, сценарии 

Ежегодно Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

План 

взаимодейс

твия с 



10 

их в образовательную 

деятельность через 

создание совместных 

работ, проведение 

совместных мероприятий. 

совместных 

мероприятий, 

фото- и 

видеоматериал. 

Старшие 

воспитатели, 

воспитатели 

 

родителям

и 

Материалы 

проектов, 

совместны

х 

мероприят

ий 

6.2. Проведение совместных 

детско-родительских 

практикумов и квест-игр.  

Наличие сборника 

с разработками 

сценарий, 

практикумов и 

квест-игр для 

совместного 

проведения 

родителей и детей. 

В течение 

проекта 

Старшие 

воспитатели,  

педагоги 

групп 

Сценарии 

мероприят

ий, 

фотоматер

иалы 

6.3. Разработка и проведение 

консультаций, раздача 

буклетов, брошюры для 

родителей по обучению 

детей финансовой 

грамотности и 

экономическим понятиям 

в семье 

Сборник 

материалов  

В течение 

проекта 

Воспитатели, 

старший 

воспитатель 

Папка с 

материала

ми 

консультац

ий, 

папки-

передвижк

и 

 

6.4 Индивидуальные 

семейные проекты  

«Мы успешная семья» 

Материалы 

проектов 

Апрель 

2024 года 

Педагоги 

групп 

Презентаци

и, фото и 

другие 

материалы 

6.5. Подведение итогов 

работы с родителями по 

проекту. Организация 

обмена мнениями в ходе 

круглого стола «Итоги 

работы по проекту» 

План проведения 

круглого стола, 

фотоматериал. 

Май 

2025года 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР 

Отчет. 

протокол, 

фотоматер

иалы 

 

 

7. Взаимодействие с социальными партнерами 

7.1. Организация совместных 

мероприятий с «Детскими 

городскими 

библиотеками» 

Договоры о 

сотрудничестве, 

планы работы на 

год, сценарии 

мероприятий, 

фото и видео 

материал 

В течение 

проекта 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

Старший 

воспитатель 

Договор, 

приказ, 

методическ

ие 

разработки, 

фото, 

видео 

отчет 

7.2 Проведение 

«Финансового часа» при 

участии специалиста 

ПАО «Сбербанк» 

Договоры о 

сотрудничестве, 

планы работы 

материалы 

мероприятий 

Еженедел

ьно по 

четвергам 

Педагоги 

групп  

Фототчет 

7.3 Организация совместных 

общесадовых 

мероприятий и акций с 

Договоры о 

сотрудничестве, 

планы работы на 

В течение 

проекта 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

Договор, 

приказ, 

методическ



11 

представителями 

«Сбербанка» 

год, сценарии 

мероприятий, 

фото и видео 

материал 

Старший 

воспитатель  

 

ие 

разработки, 

фото, 

видео 

отчет 

7.4 Обмен опытом между 

педагогами и 

представителями ПАО 

«Сбербанка» по способам 

формирования 

финансовых компетенций 

у дошкольников. 

Банк документов 

по обмену опытом 

В течение 

проекта 

Заместитель 

заведующего 

по ВМР, 

Старший 

воспитатель  

 

Договоры о 

сотрудниче

стве, планы 

работы на 

год 

 

  



12 

 

Приложение 2 к приказу №____ от __________ 2023 г.  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

Состав педагогов ответственных за  

непосредственную реализацию проектов и программ  

региональной инновационной площадки 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О сотрудника Должность Группа 

1  Батршина Гульсина Тимербулатовна,  Воспитатель  Нескучай-ка 

2 Хасанова Элина Альбертовна Воспитатель Нескучай-ка 

3  Аллабердина Гюзель Мансуровна Воспитатель  Радуга 

4 Никитина Наталья Аркадьевна Воспитатель Радуга 

5  Гаврилова Ирина Васильевна,  Воспитатель  Улыбка 

6  Ахметзалялова Ирина Геннадьевна Воспитатель  Улыбка 

7  Гашеева Елена Анатольевна  Воспитатель  Солнышко 

8 Галиева Наталья Васильевна Воспитатель  Солнышко 

9 Хаирова Фелуза Равильевна,  Воспитатель  Ромашка 

10 Максименко Эльвира Наильевна Воспитатель  Ромашка 

11 Бурмисторова Ольга Викторовна Воспитатель  Жемчужина 

12 Файзуллина Алина Вакильевна Воспитатель  Жемчужина 

13 Климова Татьяна Владимировна Воспитатель  Дружная семейка 

14 Ахметханова Лилия Ризаевна Воспитатель  Дружная семейка 

15 Поднебесная Татьяна Геннадьевна Воспитатель  Затейники 

16 Чепкасова Галина Николаевна Воспитатель  Затейники 

17 Морозова Яна Владимировна Воспитатель  Почемучки 

18 Мацина Ольга Михайловна Воспитатель  Почемучки 

19 Целюх Мария Петровна Воспитатель  Знайки 

20 Автандилова Светлана Рубеновна Воспитатель  Знайки 

21 Бородай Татьяна Сергеевна Воспитатель  Талантики 

22 Ковзик Светлана Анатольевна Воспитатель  Талантики 

23  Ахатова Ирина Фанисовна Воспитатель  Непоседы 

24  Туражанова Гузель Иргалиевна Воспитатель  Непоседы 

25 Реутова Ирина Николаевна,  Воспитатель  Огонек 

26  Денисюк Алена Сергеевна Воспитатель  Огонек 

27  Рафикова Зульфия Инсафутдиновна,  Воспитатель Василек 

28  Преймачук Людмила Николаевна Воспитатель Василек 

29  Ухова Юлия Александровна Воспитатель Забавушка 

30  Самута Елизавета Игоревна Воспитатель Забавушка 

31 Максимова Надежда Николаевна Воспитатель Сказка 

32  Михайлова Наталья Витальевна Воспитатель  Сказка 

 

 

 

 

 

 

«Об организации работы  

региональной инновационной площадки  

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»  


